



مقام معظم رهبری:

نباید در جلسات دینی به کینه‌ورزی‌های مذهبی دامن زد

مقام معظم رهبری با بیان اینکه «علنی کردن اختلافاتی که کینه‌ها را بیشتر می‌کند، کفران نعمت است»، تاکید کردند: در جلسات دینی نباید به کینه‌ورزی‌های مذهبی دامن زد زیرا اختلاف افکنی بین مسلمانان، مقصود دشمنان اسلام را برآورده می‌کند. حضرت آیت... خامنه‌ای ...

یادداشت‌های اختصاصی

- سرمقاله: دکتر قلامعلی خوشرو **ایران عربستان، ترکیه**
- یادداشتی از مسعود پرنشکیان **مناظره فراموشی شده در ۸ سال گذشته**
- یادداشتی از دکتر سیدعلی خرم **سفر جدید ایران کیست**
- حسنتا-فلاح‌تپیشه در گفت‌وگو با آرمان: **دنیا از بازی خطرناک عربستان احساس نگرانی دارد**
- یادداشتی از سعید معیدفر **تاثیر مهاجران بر جامعه مقصد**
- یادداشتی از دکتر بهمن کشاورز **زندانیان از چه حقوقی برخوردارند؟**

یادداشتی از محمدرضا تابش **شائبه سیاسی در سوال از وزرا**

یادداشتی از دکتر صالح نیکبخت **کارت زرد سیاسی**

میرجلال‌الدین کزازی در گفت‌وگو با آرمان: **سعدی شاعری که پیر و نبود**

یادداشتی از دکتر محمدعلی عبدالزاده **نوسان‌های اخیر نرخ ارز و وضعیت اقتصاد ایران**

یادداشتی از کمال علی پور خندکار **باید با مردم صادق باشیم**

یادداشتی از فاطمه کربویی **زنان، پدیده آوردنگان رویدادهای بزرگ**

وزارت کشور بی‌اطلاع و مجلس هر روز یک خبر

چند روز پیش یکی از نمایندگان مجلس عنوان کرده بود که جمشید دانایی‌فر زنده و در پاکستان است اما روز گذشته سخنگوی وزارت کشور تصریح کرد: با وجود این که هنوز اطلاعی از شرایط دانایی‌فر در دست نیست، باید بگویم دیدار رئیس‌جمهور با خانواده دانایی‌فر اخلاقی بود. حسینعلی امیری خاطر نشان کرد: هنوز از سر نوشت دانایی‌فر خبری در دست نیست و رئیس‌جمهور با توجه به در نظر گرفتن اخلاقیات تشخیص داد که با خانواده دانایی‌فر دیدار کند و این کار حداقل انتظاری بود که می‌رفت، ولی متأسفانه هنوز از وضعیت او اطلاعی در دست نداریم. سخنگوی وزارت کشور در رابطه با اظهار نظر برخی از نمایندگان در مورد دانایی‌فر گفت: باید در رابطه با مسائل امنیتی با دقت بیشتری اظهار نظر شود. به‌ویژه زمانی که این اظهار نظرها با آبروی افراد در ارتباط باشند، زیرا از نظر اخلاقی، قانونی و شرعی باید ملاحظه آبروی افراد را کرد. با این حال من در رابطه با اظهار نظر نماینده‌ای که در مورد دانایی‌فر صحبت کرد شخصاً اطلاعی ندارم و این اخبار را از سایت‌ها خواندم. ما در همین روز یک عضو دیگر کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نگهداری دانایی‌فر در دست گروه تروریستی جیش‌العدل را نوعی گروگان‌گیری قومیتی مذهبی دانست. سیدباقر حسینی گفت: اخبار منتشره بر ضد گروهیان دانایی‌فر اخبار کذب است که در برخی رسانه‌ها منتشر شده است. نماینده مردم زابل در مجلس افزود: گروهیان دانایی‌فر فردی سیستمی و از شیعیان استان سیستان و بلوچستان است؛ به همین دلیل گروه تروریستی جیش‌العدل با نگه داشتن وی در تلاش است تا هم از نظر سیاسی و هم از نظر قومی مذهبی به مقامات جمهوری اسلامی ایران فشار وارد کند.

سیدحسین موسویان در گفت‌وگو با آرمان:

انتخابات کنگره دلیل مخالفت آمریکا با ابوطالبی است

توافقنامه هسته‌ای باید تا قبل از بازنشسته شدن ویلیام برنز امضا شود

کنگره آمریکا در جریان معرفی ابوطالبی تلافی کرد



عکس: حجت سپهوند

رئیس سازمان زندان‌ها ملاقات خانواده‌ها با زندانی‌ها را تایید کرد **نشست نمایندگان با خانواده زندانی**

روز گذشته که تعدادی از خانواده زندانیان بند ۳۵۰ مقابل مجلس تجمع کردند از دیدار خود با زندانی‌ها خبر دادند که رئیس سازمان زندان‌ها هم در مجلس این خبر را تایید کرد و نقوی حسینی عضو کمیسیون امنیت ملی به نقل از اسماعیلی گفت: به مناسبت روز میلاد حضرت زهر(س)، به تعدادی از خانواده‌های افراد مذکور که به زندان مراجعه کرده بودند، اجازه ملاقات با زندانیان خود صورت حضوری و بدون مانع داده شد تا با چشمان خودشان ببینند هیچ یک از آنها نه مجروح شده‌اند و نه ضربه‌ای به آنها وارد شده است. اکنون هم اعلام می‌کنیم که هر یک از خانواده‌ها بتوانند با زندانیان خود ملاقات حضوری داشته باشند. البته نمایندگان به این تجمع خانواده‌ها توجه داشتند به نحوی که چند نماینده شورای گلايه خانیه‌ها شدند که یکی از آنها مهدی کوچک‌زاده نماینده مردم تهران در مجلس بود که به همراه برخی از نمایندگان مجلس سه‌شنبه با تعدادی از خانواده‌های زندانیان بند ۳۵۰ اوین دیدار کردند. مهدی کوچک‌زاده درباره جزئیات جلسه خود با خانواده‌های زندانیان بند ۳۵۰ زندان اوین گفت: این نشست با حضور چهار نفر از افرادی که مدعی هستند بستگانشان در زندان اوین مورد رفتار نامناسب قرار گرفته‌اند، برگزار شد. نماینده مردم تهران در مجلس ادامه داد: هدف من از حضور در این جلسه این بود که ببینم این افرادی که به عنوان نماینده تجمع‌کنندگان آمدند، خوششان در زندان اوین زندانی دارند یا تنها نماینده آنها هستند. وی با اعلام اینکه سیدحسین رونقی، سید سعید حسینی، داور حسینی و خانم عرب‌گل چهار نماینده خانواده زندانیان زندان اوین در این جلسه بودند، تصریح کرد: این چهار نفر در این جلسه اعلام کردند که هیچ منبع موثقی از مورد ضرب و شتم قرار گرفتن زندانیان بند ۳۵۰ وجود ندارد، فقط ما خیال می‌کنیم، یا به ما گفتند یا در شبکه بی‌بی‌سی فارسی موضوع مورد ضرب و شتم قرار گرفتن زندانیان را شنیده‌ایم و این اخبار ظن ما را نسبت به مجروح شدن زندانیان برانگیخته است. کوچک‌زاده افزود: من در نشست دیروز از این چهار نفر پرسیدم که شما چه ادعایی درباره آسیب دیدگی زندانیان دارید، که یکی از این افراد ادعا کرد که سر یکی از زندانیان آسیب دیده است، از این رو من پیگیر این موضوع هستم.



دوشنبه اول اردیبهشت ۱۳۹۳ / ۲۱ جمادی‌الثانی ۱۴۳۵ / ۲۱ آوریل ۲۰۱۴ / شماره ۱۶ / صفحه ۱۰۰۰ / تومان

پور محمدی: یک یا دو زندانی دچار جراحت مختصر شدند

تردیدهای پنجشنبه بند ۳۵۰ اوین

رئیس سازمان زندان‌ها به مجلس توضیح داد

نامه آیت‌ا... حائری به موسوی و کربویی

گزارشی از پیش‌بینی‌ها درباره افزایش قیمت بنزین

بلا تکلیفی سهمیه بنزین اردیبهشت

فانی: نفر مایید فلانی سیاسی است، مگر شما سیاسی نیستید؟

کارت زرد مجلس به فانی

نقویان چرا در مراسم ختم پسر همسر خاتمی حضور یافت؟ **پایان سکوت روحانی میانه‌رو**

رونق اقتصادی بعد از کنترل تورم

دکتر هادی حشاش *

با اشاره‌ای به افزایش قیمت‌ها در آذر سال ۸۹ که شروع اجرای فاز اول هدفمندکردن پارانه‌ها بود، به بررسی اجرای فاز دوم هدفمندسازی و افزایش قیمت حامل‌های انرژی می‌پردازم. آن زمان به‌طور میانگین قیمت حامل‌های انرژی بیش از ۵۰۰ درصد افزایش یافت. به‌عنوان مثال بنزین ۱۰۰ تومانی به ۴۰۰ تومان رسید یعنی ۴ برابر یا به‌عبارت ساده‌تر ۴۰۰ درصد افزایش قیمت داشت و همین‌طور سایر حامل‌های انرژی که منجر به افزایش ۱۰ درصدی تورم شد. به‌عبارت دیگر در یک سال تورم حدود ۱۲ درصد آذر سال ۸۹ به حدود ۲۲ درصد مدت مشابه سال ۹۰ رسید و آثار افزایش قیمت حامل‌های انرژی تحت‌عنوان تورم در یک سال تخلیه شد. آنچه امروز درخصوص قیمت حامل‌های انرژی مطرح است، مطمئناً افزایش ۱۰۰ درصدی یا ۴ برابری در میان‌مدت کنترل خواهد شد. دولت اینکه با این صراحت بیان بیشتر باشد. به هر تقدیر چون افزایش قیمت بنزین همانند فاز اول نیست، لذا آثار تورمی فاز اول را در فاز دوم از محل افزایش قیمت حامل‌های انرژی نخواهیم داشت و اگر هم داشته باشیم در یک سال تخلیه خواهد شد. آثار امروز درخصوص قیمت حامل‌های انرژی مطرح است، مطمئناً افزایش ۱۰۰ درصدی یا ۴ برابری در میان‌مدت کنترل خواهد شد. دولت اینکه با این صراحت بیان بیشتر باشد. به هر تقدیر چون افزایش قیمت بنزین همانند فاز اول نیست، لذا آثار تورمی فاز اول را در فاز دوم از محل افزایش قیمت حامل‌های انرژی نخواهیم داشت و اگر هم داشته باشیم در یک سال تخلیه خواهد شد. ما دیگر این انتظار را نداریم که شاهد تورم شبیه سال ۹۱ تا ۹۲ که در هر دو بیش از ۳۰ درصد بود در سال ۹۳ یا ۹۴ باشیم. امروز اولویت بانک مرکزی و مسئولان سیاست‌های پولی و مالی کنترل نرخ تورم است و دولت هم به‌درستی این سیاست را انتخاب کرده البته ذکر این نکته مهم است که اگر تورم به زیر ۲۰ درصد برسد، طبیعی است که کشور سیاست‌های پولی و مالی را اتخاذ خواهد کرد که منجر به رونق اقتصاد شود چون هدف فقط این نیست که سیر نزولی تورم ادامه یابد و دولت و بانک مرکزی این توانمندی را دارد که حتی تورم را یک رقمی کند اما آنچه مهم است این که در کنار کنترل تورم رونق هم هستند. ما در ۴۰ سال گذشته به‌جز یکی، دو سال همواره تورم دورقمی و میانگین تورم بالای ۱۸ درصد بوده ولی در دو سال گذشته یعنی سال‌های ۹۱ و ۹۲ تورم بالای ۳۰ درصد شد و این عامل و نرخ تورم منجر به این شد که اقتصاد ایران وارد شرایط رکود تورمی شود که منجر به این شد که رشد اقتصادی سال گذشته منفی شود. با این مقدمه باید گفت اولاً، افزایش قیمت بنزین تأثیر ناچیز روی تورم دارد. ثانیاً، تورم تحت کنترل مسئولان اقتصادی کشور است و در نهایت دولت قطعاً باید به فکر این باشد که در کنار تورم به فکر رونق اقتصادی نیز باشد.

نماینده مجلس هفتم **برادر ارجمند جناب آقای دکتر اسماعیلی**

مصیبت وارده در گذشت اخوی عزیزتان را به جنابعالی و خانواده محترم تسلیت می‌گویم و از خداوند متعال رحمت واسعه الهی برای آن عزیز از دست رفته و صبر و شکیبایی برای بازماندگان محترم مسئلت می‌نمایم. **حسین عبداللهی**

کارت زرد سیاسی

دکتر صالح نیکبخت *

چنین به نظر می‌رسد انتخابات ۲۴ خرداد عرصه دیگری برای گروهی از نمایندگان مجلس فراهم کرده تا به جای عمل به وظایف قانونی خود که در قانون اساسی تعیین شده، در این عرصه فعالیت کنند. البته هنوز مجلس در راس امور است و می‌تواند در تمام امور کشور تحقیق و تفحص کند. با این حال وظیفه اصلی نمایندگان تصویب لایح قانونی و طرح‌هایی است که به ترتیب توسط دولت یا نمایندگان مجلس (به امضای حداقل ۱۵ نفر) تنظیم می‌شود و برای آنکه این لایح و طرح‌ها چون فولاد آبدیده و نقص‌های آن برطرف شود، علاوه بر بررسی در کمیسیون‌های تخصصی در مجلس نیاز به بررسی کارشناسانه در جلسه علنی نیز دارد. دیگر وظیفه نمایندگان مطابق اصل ۸۸ قانون اساسی نظارت بر قوه مجریه و سوال از وزیران است و در زمینه پژوهشی که خود در این حوزه فعالیت داشته، کشورمان با رشد و آگاهی که به‌دست آورده‌اند در زمینه‌های مختلف اعم از سیاسی، اجتماعی و فرهنگی توانسته‌اند پیشرفت‌های قابل توجهی به دست آورند. در زمینه پژوهشی که خود در این حوزه فعالیت داشته، حضور زنان بسیار پررنگ‌تر و تأثیرگذارتر از گذشته شده است. در سال‌های ۱۳۵۹ و ۶۰ که مسئولیت‌های پژوهشی برعهده داشتم، تعداد زنان پژوهشگر در حوزه‌های عمومی نیز به‌شدت کم بود اما امروزه شاهد هستیم که زنان بسیاری جراح‌های متخصص در حوزه‌های خود شدند. در چند سال گذشته و همین‌اکنون زنان پدیدآورندگان پیدا و پنهان رویدادهای بزرگ بوده‌اند و هستند. یکسری ذهنیات نادرست که نشأت گرفته از تاخر فرهنگی در جامعه است را شاهدیم که مدیریت‌های کلان مردانه به وجود آمده است و آن‌گونه که باید به زنان فرصت داده می‌شد، نشده است. مسلمانان تشکیلات، تصمیمات و گفتمان‌ها از دل عرف و فرهنگ غالب جامعه بیرون آمده است و شاهد هستیم که برای سپردن نقش‌های مدیریتی به زنان محدودیت‌هایی برای آنها وجود دارد در صورتی که در قانون اساسی کشورمان نیز چنین دیدگاهی وجود ندارد که زنان را به‌عنوان شهروند درجه‌دوم محسوب کند. توجه نکردن به زنان در حوزه‌های مختلف چیزی جز عکس‌شایسته‌سالاری‌ها و بی‌توجهی به کرامت، دانش و استعداد زنان نیست.

زنان، پدیدآورندگان رویدادهای بزرگ

فاطمه کربویی *

میلاد باسعادت دخت گرامی اسلام، حضرت فاطمه‌الزهر(س) و روز زن را به تمامی هم‌پیمانان به‌ویژه زنان کشورمان تبریک عرض می‌کنم. همه پیروان حضرت زهر(س) بر این نظر اجماع دارند که ایشان بزرگ‌ترین زن تاریخ اسلام هستند که دارای دانش، استقلال و جایگاه اجتماعی، فرهنگی و سیاسی والا می‌بودند. در اوایل انقلاب حضرت امام خمینی (ره) به نقش اساسی زنان اشاره می‌کردند و نقش آنان را کمتر از مردان نمی‌دانستند و نظرشان بر این بود که در درجه‌اول خانواده و سپس جامعه اهمیت دارد. زیرا بر این باور بودند که زنان نباید در خانه محصور باشند و اعتقاد داشتند که زنان باید در مقدرات اساسی کشور شرکت داشته باشند. نسبت به سال‌های پیش زنان فرهیخته کشورمان با رشد و آگاهی که به‌دست آورده‌اند در زمینه‌های مختلف اعم از سیاسی، اجتماعی و فرهنگی توانسته‌اند پیشرفت‌های قابل توجهی به دست آورند. در زمینه پژوهشی که خود در این حوزه فعالیت داشته، حضور زنان بسیار پررنگ‌تر و تأثیرگذارتر از گذشته شده است. در سال‌های ۱۳۵۹ و ۶۰ که مسئولیت‌های پژوهشی برعهده داشتم، تعداد زنان پژوهشگر در حوزه‌های عمومی نیز به‌شدت کم بود اما امروزه شاهد هستیم که زنان بسیاری جراح‌های متخصص در حوزه‌های خود شدند. در چند سال گذشته و همین‌اکنون زنان پدیدآورندگان پیدا و پنهان رویدادهای بزرگ بوده‌اند و هستند. یکسری ذهنیات نادرست که نشأت گرفته از تاخر فرهنگی در جامعه است را شاهدیم که مدیریت‌های کلان مردانه به وجود آمده است و آن‌گونه که باید به زنان فرصت داده می‌شد، نشده است. مسلمانان تشکیلات، تصمیمات و گفتمان‌ها از دل عرف و فرهنگ غالب جامعه بیرون آمده است و شاهد هستیم که برای سپردن نقش‌های مدیریتی به زنان محدودیت‌هایی برای آنها وجود دارد در صورتی که در قانون اساسی کشورمان نیز چنین دیدگاهی وجود ندارد که زنان را به‌عنوان شهروند درجه‌دوم محسوب کند. توجه نکردن به زنان در حوزه‌های مختلف چیزی جز عکس‌شایسته‌سالاری‌ها و بی‌توجهی به کرامت، دانش و استعداد زنان نیست.

ارتباط مردمی با روزنامه **۸۸۵۴۵۱۹۹**

از شهرستان‌ها نماینده فعال می‌پذیرد **۰۹۱۲۱۹۰۰۰۷۶**

۰۹۱۲۱۸۳۸۵۳۷

۸۸۸۵۲۸۰۸-۸۸۸۵۲۸۰۷

ارتباط مردمی با روزنامه **۸۸۵۴۵۱۹۹**

info@Armandaily.ir

هاکوپیان

HACOUPIAN.NET